
Finał konkursu muzycznego „Piosenki stanu
wojennego”

12 grudnia 2015 r. odbył się finał konkursu muzycznego „Piosenki stanu wojennego”
zorganizowany po raz szósty przez NSZZ „Solidarność” Międzyregionalną Sekcję Oświaty i
Wychowania Ziemi Łódzkiej. Impreza wpisała się w obchody 35-lecia  Solidarności.
   
W eliminacjach wzięło udział około 70 uczniów z gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych
województwa łódzkiego. Jury zwracało uwagę nie tylko na technikę wykonania, interpretację, ogólny
wyraz artystyczny ale także dobór repertuaru oraz strój podkreślający tematykę i nastrój utworu.
Wśród prezentowanych utworów znalazły się tradycyjnie piosenki z repertuaru Jacka Kaczmarskiego,
Jana Pietrzaka, Jacka Wójcickiego oraz Przemysława Gintrowskiego. Nie zabrakło też nowości, np.
poezji Adama Asnyka, Zbigniewa Herberta czy utworów Krystyny Prońko.

Największe wrażenie na jury wywarł występ Dominiki Majer z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr
4  w Łowiczu. Utworem „A my nie chcemy uciekać stąd” wywalczyła nagrodę specjalną Grand Prix -
wyjazd studyjny do Brukseli ufundowany przez europosła Jacka Saryusza-Wolskiego.

I nagrodę wśród gimnazjalistów otrzymała Weronika Nowak z Gimnazjum w Moszczenicy za
wykonanie utworu Bułata Okudżawy „Modlitwa”. W nagrodę ma możliwość spędzenia weekendu
wraz z opiekunem w XIV – wiecznym zamku arcybiskupów gnieźnieńskich w Uniejowie
ufundowanym przez Urząd Miasta Uniejów.

Nagrodę  ex aequo za II miejsce otrzymali Adam Wiączek z Gimnazjum nr 7 w Tomaszowie
Mazowieckim za utwór „Mury”  Kaczmarskiego oraz zespół z Gimnazjum      w Czechach w składzie
Julia Owczarek, Jakub Darol, Łukasz Suchański za utwór Jana Pietrzaka „Żeby Polska”.

Na podium znalazły się także uczennice z Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Szczawinie, które w
4-osobowym składzie: Paulina Kucharska (śpiew), Marta Walczak (fortepian), Ewa Walczak (flet),
Klaudia Jurek (skrzypce) wywalczyły 3 miejsce. Zaśpiewały utwór „Janek Wiśniewski padł”.

Na poziomie szkół ponadgimnazjalnych I miejsce zajęła Anna Grzywa z XLVII LO w Łodzi, która
zaprezentowała „Mury” J. Kaczmarskiego.

II miejsce wywalczyła sobie Marta Koszacka z VI LO w Łodzi. Uczennica zaprezentowała „Psalm
stojących w kolejce” Krystyny Prońko.

Na III miejscu na podium znaleźli się  ex aequo Izabela Bochniak z ZSP nr 4 w Łowiczu oraz Damian
Posiła z I LO w Łodzi. Izabela zaśpiewała „Naszą klasę” J. Kaczmarskiego a Damian „Obławę” tego
samego autora.

Jury konkursu, któremu przewodniczyła Barbara Urzędowicz – nauczyciel muzyki z  Zespołu Szkół



Muzycznych im. St. Moniuszki w Łodzi wysoko oceniło poziom tegorocznego konkursu. - Cieszy mnie,
że mamy tak utalentowaną muzycznie młodzież. Jednak najistotniejsze jest to, że konkurs stanowi
swoistą lekcję historii, przypomina ociemnych stronach naszej przeszłości, w której przyszło żyć
pokoleniu ich rodziców bądź dziadków” - komentowała przewodnicząca jury.

Patronat honorowy nad konkursem objęli: arcybiskup metropolita łódzki, wojewoda łódzki,
marszałek województwa, prezydent Łodzi, łódzki kurator oświaty, europoseł Jacek Saryusz-Wolski,
dyrektor IPN Odział w Łodzi, dyrektor oddziału – redaktor naczelny TVP Łódź, redaktor naczelny
„Tygodnika Solidarność” i przewodniczący Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność”.
Wszyscy przekazali nagrody dla laureatów konkursu.
Nagrody (tablety, zegarki na rękę, bony upominkowe do Media Markt, zegary ścienne oraz książki,
słowniki, albumy, kubki termiczne, koszulki i inne gadżety) zostały zakupione bądź przekazane przez
naszych sponsorów: Veolia Energia Łódź SA ., Ceramika Paradyż Sp. z o.o., Ceramika Tubądzin Sp. z
o.o., ZEAS w Łodzi, ŁCDNiKP w Łodzi, Urząd Miasta Koluszki, Urząd Miasta Kutno oraz PGE
Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. Oddział Kopalni Węgla Brunatnego Bełchatów.

Nagrody rzeczowe zostały także przekazane przez urzędy miast z Łodzi, Radomska, Strykowa,
Konstantynowa Łódzkiego, Łasku oraz przez starostwa powiatowe z Łasku, Łęczycy,  Rawy Maz. a
także Gminy Kleszczów.
MSOiW ZŁ dziękuje z całego serca wszystkim darczyńcom a także współorganizatorom konkursu
muzycznego: Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej I i II st. im. H. Wieniawskiego w Łodzi oraz
Łódzkiemu Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego w Łodzi. - Przede
wszystkim jednak dziękujemy młodzieży za liczny udział w konkursie, ich opiekunom i rodzicom za
zaangażowanie oraz trud wniesiony w przygotowanie uczniów do występu” - podsumował Roman
Laskowski – szef oświatowej Solidarności woj. łódzkiego i główny organizator konkursu.
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